
Copia 

 

       Comune di Galtellì 
                           Provincia (NU) 

 

 

DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.21 del 12/06/2024 
 

Proposta N° 84 del 06/06/2024 
 

OGGETTO: 

Ratifica della Deliberazione G.M.n.55 del 05/06/2024 "VIII^ 
Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026, adottata 
in via d'urgenza ai sensi dell'art 42 c. 4 e dell'art. 175 c. 4 del D.Lgs. 
n.267/2000. Variazione PEG. 
            

 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di giugno alle ore quindici e minuti 

quaranta, nella sala delle adunanze della Casa Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, ai singoli Consiglieri come da dichiarazione in atti,si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria ed  in seduta aperta al pubblico di 

Prima convocazione,  nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOLINAS FRANCO - Presidente Sì 

2. PESSEI ANTONIO - Vice Sindaco Sì 

3. GALLUS VINCENZO - Assessore Sì 

4. COSSEDDU PINA - Assessore Sì 

5. GALLUS MARZIA - Assessore Sì 

6. FRONTEDDU SERAFINO ALESSIO - Consigliere Sì 

7. ZOLA ELISA - Consigliere Sì 

8. ZOLA FRANCESCO - Consigliere Sì 

9. ROJCH FEDERICO - Consigliere No 

10. PUGGIONI ELISA - Consigliere Sì 

11. CAMEDDA COSTANTINO - Consigliere No 

12. DISI PAOLO - Consigliere Sì 

13. USAI GIUSEPPINA - Consigliere No 

14.             

15.             

16.             

17.             

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 



 
Gli assenti sono giustificati ai sensi dell’art. 289 del T.U.L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 148 (art. 
273, c. 6, Decreto Legislativo n. 267 del 2000). Constatata la legalità dell’adunanza per il 
numero degli intervenuti, assume la presidenza il consigliere GEOM. FRANCO SOLINAS in 
qualità di Presidente del Consiglio Comunale.  

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Fais Nadia con funzioni consultive, referenti 
e di assistenza (art. 97, c. 2, Decreto Legislativo n. 267 del 2000) 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GEOM. SOLINAS FRANCO nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere favorevole. 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.53 del 20/11/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al 

periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2024; 

Visto l’art. 42 del D.lgs. n. 267/2000 il quale dispone che le variazioni al bilancio adottate in 
via d’urgenza dalla Giunta Municipale debbono essere sottoposte a ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro 60 giorni a pena di decadenza e, comunque, entro il 31 dicembre 
dell’anno di riferimento;  

Ritenuto che le variazioni di cui alla delibera n.55 del 05/06/2024 sono state adottate nel 
rispetto delle disposizioni di legge;  

Preso atto che sulle variazioni è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, 
agli atti;  

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla ratifica del suddetto atto;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lg. n.267/2000;  

Visto l’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere 
Contabile 

Favorevole 06/06/2024 F.to:Maria Solinas  

Parere Tecnico 
(Settore 
Finanziario) 

Favorevole 06/06/2024 F.to:Maria Solinas  



 
 

PROPONE 
 

1. Di ratificare la delibera G.C.n.55 del 05/06/2024 recante “VIII^ Variazione al bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026, adottata in via d'urgenza ai sensi dell'art 42 c. 4 e 

dell'art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione PEG.”, che contiene le variazioni 

dalla n.828 alla n.837;  

2. Di allegare la stampa parametrica delle singole variazioni;  

3. Di allegare il parere del revisore dei conti verbale n.13;  

4. Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio, il saldo finale di cassa non negativo, e sono 

coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all’art.1, comma 707-

734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D. Lgs 267/2000.    

 
 

VERBALE 

Il Presidente del Consiglio, il Geom. Franco Solinas, dichiara aperta la seduta alle ore 15:40 e afferma 

che si è dovuta approvare una variazione di bilancio urgente in Giunta per l’affidamento dello sfalcio 

delle strade rurali e l’acquisto urgente di un pc per gli Affari Generali. 

Non essendoci ulteriori interventi il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta presentata; 

UDITI gli interventi presentati, riportati nell’allegato verbale, facente parte integrante della presente 

deliberazione; 

Con dieci voti favorevoli (Solinas, Pessei, Fronteddu, Gallus V., Cosseddu, Zola E., Gallus M., Disi, Zola 

F., Puggioni) 

resi per alzata di mano 

DELIBERA 

in conformità alla proposta presentata; 

quindi, stante l’urgenza, 

con separata votazione resa per alzata di mano 

Con dieci voti favorevoli (Solinas, Pessei, Fronteddu, Gallus V., Cosseddu, Zola E., Gallus M., Disi, Zola 

F., Puggioni) 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 134, del D. Lgs. 

267/2000. 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Letto approvato e sottoscritto  
 

Il Sindaco 
 

F.to : GEOM. SOLINAS FRANCO 
 

__________________________________ 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

F.to : Dr.ssa Fais Nadia 
 

_____________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: N è in corso di pubblicazione del Registro Pubblicazioni 
 
è stata affissa  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
18/06/2024 al 03/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
è divenuta esecutiva il giorno 12-giu-2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 
c. 4. del Decreto Legislativo n. 267 del 2000); 
per i regolamenti: perché decorsi 15 gg dalla Pubblicazione del regolamento all’Albo 
 
 
 
Dalla Casa Comunale di  
Galtellì, lì 18/06/2024  

Il Segretario Comunale 
F.toDr.ssa Fais Nadia 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Fais Nadia 


